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SPRAWOZDANIE 

z realizacji projektu „Leśna edukacja w Badurówce” 

w konkursie „Klasa z drewna” 

 

Współpraca Szkoły Podstawowej im. J. Badury w Międzyborzu z Lasami Paostwowymi trwa 

nieprzerwanie od wielu lat. W bieżącym roku mieliśmy okazję zacieśnid nasze współdziałanie. Wzięliśmy 

udział w konkursie zorganizowanym przez Lasy Paostwowe - CILP pt. „Klasa z drewna”. Szkoła Podstawowa 

im. J. Badury w Międzyborzu w dniach 01.09 – 31.10.2023 przeprowadziła zadania promocyjne na rzecz 

Lasów Paostwowych potwierdzające realizację projektu „Leśna edukacja w Badurówce”. 

Z początkiem września rozpoczęliśmy nasze spotkania z leśnikami. Klasy piąte (niespełna 50 

uczniów) udały się na najwyższe wzniesienie w obrębie Nadleśnictwa Syców - wzgórze Zbójnik, gdzie 

panowie leśniczy: Przemysław Woźniak, Marek Woźniak i podleśniczy Adam Sówka opowiedzieli uczniom o 

roślinności i mieszkaocach okolicznych lasów. W kolejnych dniach odpowiednio klasy czwarte, szóste i 

siódme (ok.150 osób) również pieszo zdobywali najwyższe wzniesienie wzgórz twardogórskich. Tym razem 

panowie leśniczy wzbogacili wiedzę uczniów m.in. o rodzaje sygnałów dźwiękowych, jakimi posługują się 

pracownicy i miłośnicy lasu. Klasy 7a i 7b oraz klasa 6b w tych dniach wybrały się z wizytą do nadleśnictwa 

Twardogóra. Tam, dzięki uprzejmości pracowników nadleśnictwa  - pana Tomasza Taciaka i jego 

współpracowników – uczniowie w plenerze rozwiązywali leśne zagadki. Dużym wsparciem była dla nas 

pomoc pani Martyny Kuźniak – edukatorki leśnej z Arboretum Leśnego w Stradomii Dolnej, która 

towarzyszyła nam w wycieczkach na Zbójnik oraz prowadziła spotkania z przyrodą w salach lekcyjnych.  
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Drugim zadaniem dla uczniów i nauczycieli było przeprowadzenie w klasach zajęd dotyczących 

gospodarki leśnej. Zgodnie ze scenariuszami zajęd uczniowie klas 4-8 m.in. wybierali supersurowiec, 

dowiadywali się jakie drewno pozyskuje się w polskich lasach, w jakich dziedzinach gospodarki 

wykorzystuje się pozyskany surowiec, które drewno jest najbardziej wartościowe. Przeprowadzone lekcje 

znacznie przybliżyły uczniom tematy związane z możliwościami wynikającymi z sadzenia lasów i produkcji 

drewna. Uczniowie klas ósmych dowiedzieli się, że, stojąc przed wyborem dalszego kierunku kształcenia, 

warto zastanowid się nad nauką w technikum leśnym w Miliczu (co realizują nasi absolwenci w obecnych 

klasach I, II i III technikum) lub szkole branżowej przemysłu meblarskiego. 
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Zadanie trzecie było niezwykle przyjemne. Sadzenie lasu zostało poprzedzone lekcją w murach szkoły. W 

czasie tych zajęd uczniowie klas 6a i 6b zapoznali się z bioróżnorodnością lasów oraz formami jej ochrony. 

Następnie, dzięki uprzejmości Nadleśnictwa Syców, 40 młodych ludzi zasadziło las na obszarze 10 arów. 

Udało się posadzid prawie 1000 sadzonek jednorocznej sosny. 
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Czwartym zadaniem dla społeczności szkolnej był udział w akcji Sprzątanie świata. W wyznaczonym 

terminie uczniowie młodszych i starszych klas, tj. klas 1-8 z dużym zaangażowaniem uporali się z 

zanieczyszczeniami pozostawionymi przez mieszkaoców i gości gminy Międzybórz. W całej akcji udział 

wzięło ok. 80 uczniów, którzy w sumie zebrali kilkadziesiąt 120 litrowych worków nieczystości. Były to 

głównie odpady z domowych gospodarstw i śmieci komunalne. Mimo ogromnych chęci do pracy, uczniom 

towarzyszył smutek z powodu tak wielkiego braku odpowiedzialności i głupoty dorosłych. 
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Kolejnym zadaniem wynikającym z harmonogramu stworzenia miejsca leśnej edukacji – było 

zasadzenie drzew. Uczniowie wspólnie z dyrekcją szkoły posadzili różne gatunki drzew liściastych: m.in. 

brzozę, lipę, dąb czerwony. W sadzeniu roślin oprócz uczniów uczestniczyli nauczyciele i rodzice. Według 

uczniów taka inicjatywa spowodowała, że poczuli się na trwałe zakorzenieni w tę najmniejszą ojczyznę. 
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Następnym etapem realizacji projektu było oddanie do użytku ścieżki edukacyjnej, której nadano 

nazwę: „Klasa z drewna – Leśna edukacja w Badurówce”. W jej skład wchodzą ławeczki, tabliczki 

informacyjne dot. zasadzonych gatunków drzew, domek dla owadów, 2 wiaty edukacyjne, 4 tablice 

edukacyjne oraz gry edukacyjne. Ścieżka edukacyjna cieszy się dużym zainteresowaniem uczniów, rodziców 

i społeczności lokalnej. Wykonawca ścieżki edukacyjnej była firma Mentor. Pierwsze lekcje edukacji leśnej 

odbyły się już w listopadzie. 
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Finałem działao w ramach konkursu „Klasa z drewna” było przeprowadzenie Zielonego pikniku 

podsumowującego projekt „Leśnej edukacji w Badurówce”. Piknik zorganizowano w Arboretum Leśnym im. 

prof. S. Białoboka w Stradomii Dolnej przy Nadleśnictwie Syców. W tym dniu koordynatorzy projektu: 

panie: K. Gomółka, J. Firuta i M. Zielioska przypomniały kolejno podejmowane działania: zielone lekcje z 

leśnikami, lekcje wychowawcze dotyczące gospodarki leśnej, sadzenie lasu, udział w akcji Sprzątanie świata 

oraz stworzenie miejsca leśnej edukacji – sadzenie drzew na placu szkolnym. Prowadzące omówiły również 

wygląd i skład ścieżki edukacyjnej powstałej na terenie naszej szkoły zaznaczając jej edukacyjny charakter.  

W drugiej części spotkanie uczniowie zapoznali się z działalnością Arboretum Leśnego oraz wzięli udział w 

grze terenowej. Na zakooczenie na wszystkich czekał ciepły poczęstunek przygotowane przez Radę 

Rodziców i panie kucharki z naszej szkoły. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Nadleśnictwa Syców, 

władze samorządowe Miasta i Gminy Międzybórz oraz rodzice uczniów. Wszystkie działania wynikające z 

projektu na bieżąco były publikowane na szkolnym portalu społecznościowym Facebook. 
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Projekt „Klasa z drewna – Leśna edukacja w Badurówce” obejmował działania, które służyły 

podniesieniu edukacji leśnej młodych ludzi. Zielone lekcje szczególnie doświadczyły dzieci młodsze z klas 1-

3. Ale i ich starsi koledzy z klas 4-8 ogromnie przeżywali zajęcia na łonie natury.  Podczas urozmaiconych 

działao cała społecznośd szkolna mogła poszerzyd swoją wiedzę na temat gospodarki leśnej i przysłużyd się 

jej rozwojowi sadząc las. Udział w akcji Sprzątanie świata uwrażliwił wszystkich uczestników na problem 

zaniedbania lasów. Wymiernym i trwałym śladem zażyłości środowiska szkolnego z lasem jest powstanie 

ścieżki edukacyjnej na terenie naszej szkoły wraz z posadzonymi drzewami. Na zakooczenie pracownikom 

Nadleśnictwa Syców wręczono podziękowania za pomoc w realizacji projektu „Klasa z drewna – Leśna 

edukacja w Badurówce”. 

Dziękujemy Lasom Paostwowym CILP za możliwośd wzięcia udziału w konkursie „Klasa z drewna”  i 

przeżycie leśnej przygody. Ścieżka edukacyjna będzie nam służyd długie lata. 
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